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Drzewicki Tydzień Zdrowia 2025  
02.12.2025

Gmina Drzewica zorganizowała „Tydzień Zdrowia” - akcję z  zakresu profilaktyki
zdrowotnej, obejmującej badania gruczołu krokowego, badania densytometryczne
oraz badania USG jamy brzusznej, piersi i prostaty. Zainteresowanie było bardzo
duże.

Akcja adresowana do mieszkańców Gminy Drzewica została przeprowadzona w
ostatnim tygodniu listopada. Aby skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych
oraz konsultacji lekarskich wystarczyło wcześniej dokonać zapisu, a w ustalonym
miejscu i terminie mieć ze sobą dowód osobisty.

Profilaktyka raka prostaty
W piątek, 28 listopada w Przychodni Rejonowej w Drzewicy, należącej do SP ZOZ w
Nowym Mieście nad Pilicą, odbyła się akcja profilaktyki raka prostaty.  Z badań per
rectum skorzystało 40 mężczyzn w wieku 50-69 lat.
Panowie nabrali  pewności co do stanu swojego zdrowia, a w przypadku stwierdzenia
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nieprawidłowości będą mogli podjąć natychmiastowe leczenie.

Profilaktyka osteoporozy
Badania oraz konsultacje lekarskie były skierowane do kobiet w wieku 50–70 lat, u
których wcześniej nie zdiagnozowano osteoporozy. Miały na celu wykrycie
zmniejszenia gęstości oraz osłabienia struktury kości, które nieleczone prowadzi do
częstych złamań oraz do powikłań po złamaniach.
Akcja odbyła się w niedzielę, 30 listopada w Regionalnym Centrum Kultury w
Drzewicy. Z badań wykonywanych przez kielecką ProDiagniostykę oraz z konsultacji,
które zapewniła Przychodnia Rodzinna Dom-Med. w Jelni, skorzystało 40 pań.

USG jamy brzusznej, piersi i prostaty
Badania USG również miały miejsce w niedzielę, 30 listopada w Regionalnym
Centrum Kultury w Drzewicy. Zostały przeprowadzone przez opoczyński Vita-Med.
Łącznie przebadano 77 osób - kobiet i mężczyzn powyżej 18. roku życia.
USG jamy brzusznej pozwoliło wykryć rozmaite schorzenia, m.in. złogi w układzie
moczowym, stany zapalne otrzewnej, guzy, torbiele, uszkodzenia po urazach.
USG piersi było szczególnie przydatne w  wykryciu guzów, torbieli, zmian zapalnych
czy innych patologii, które były trudne do zauważenia podczas rutynowego badania
palpacyjnego.
USG prostaty pozwoliło ocenić wielkości prostaty, jej strukturę oraz wykryć zmiany
takie jak przerost, stany zapalne czy guzy.                

Pomiary i pokazy
Wszystkie osoby, które odwiedziły w niedzielę RCK, mogły skorzystać z kolejnych
bezpłatnych usług oferowanych przez Przychodnię Rodzinną Dom-Med. - pomiaru
ciśnienia oraz pomiaru poziomu cukru we krwi. Przychodnia przygotowała także
pokaz samodzielnego badania piersi.
Przy użyciu modelu anatomicznego piersi pielęgniarka demonstrowała poprawne
techniki oglądania i badania palpacyjnego. Pokazywała, jak badać całą powierzchnię
piersi, zwracając uwagę na wszelkie zmiany w kształcie, kolorze, skórze lub
konsystencji. Po pokazie panie mogły samodzielnie podejmować próby wykonywania
prawidłowych badań na modelu.

Dziękujemy mieszkańcom
Serdecznie dziękując mieszkańcom za tak liczny udział w „Tygodniu Zdrowia” i
skorzystanie z badań profilaktycznych, informujemy, że realizatorem zadania był
Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, natomiast akcja została



sfinansowana ze środków Gminy Drzewica.
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